
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 
ТРИДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 24 марта 2016 года                 № 5-нпа 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав Губкинского городского округа  

 

 

В связи с внесением изменений и дополнений в Федеральный закон  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», другие законодательные 

акты Российской Федерации, в соответствии со статьями 35, 44 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 40, 84 Устава Губкинского городского 

округа Совет депутатов 

 

р е ш и л: 

 

1. Внести в Устав Губкинского городского округа, принятый решением 

четвертой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа первого 

созыва от 18 марта 2008 года № 3 «Об Уставе Губкинского городского 

округа» (в редакции решений двадцать первой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа первого созыва от 21 июля 2010 года № 3, 

тридцать второй сессии Совета депутатов Губкинского городского округа 

первого созыва от 12 декабря 2011 года № 2-нпа, пятой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа второго созыва от 27 февраля 2013 

года № 2-нпа, восемнадцатой сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа второго созыва от 24 июня 2014 года № 4-нпа, двадцать 

четвертой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа второго 

созыва от 29 декабря 2014 года № 7-нпа), следующие изменения и 

дополнения: 

 



 2 

1) пункт 20 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«20) обеспечение условий для развития на территории городского 

округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 

организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий городского округа;»; 

 

2) пункт 24 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»; 

 

3) пункт 26 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«26) утверждение генеральных планов городского округа, правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов городского округа документации по планировке 

территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на территории городского 

округа, утверждение местных нормативов градостроительного 

проектирования городского округа, ведение информационной системы 

обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории 

городского округа, резервирование земель и изъятие земельных участков в 

границах городского округа для муниципальных нужд, осуществление 

муниципального земельного контроля в границах городского округа, 

осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача 

рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений;»; 

 

4) часть 2 статьи 7 дополнить пунктом 43 следующего содержания:  

«43) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 

2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» 

выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана 

территории.»; 

 

5) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 16 следующего содержания:  

«16) осуществление мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.»; 

 

6) пункт 7.1 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры городского округа, программ 

комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, 

consultantplus://offline/ref=43DC9A451416B8BD22E00F5A06BC6724F7AFFFDCF6B04F0875647B312B4AfFI
consultantplus://offline/ref=43DC9A451416B8BD22E00F5A06BC6724F7AFFFDCF6B04F0875647B312B4AfFI
consultantplus://offline/ref=F0E2FB1B08D8E23EB383AD5FDB48CF485818E4CC6A8703AFA85BB37386i0P8I
consultantplus://offline/ref=B17762756CC78EEFA7FFE966EC4B74CFFFB5A0A4CF72FC8D0A7D4C33CB77CC314557C979C7RBXBI


 3 

программ комплексного развития социальной инфраструктуры городского 

округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской 

Федерации;»; 

 

7) пункт 10 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«10) организация профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц местного 

самоуправления, депутатов представительного органа городского округа, 

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 

организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании 

и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»; 

 

8) в пункте 12 части 1 статьи 9 слова «, в том числе путем выкупа,» 

исключить; 

 

9) часть 3 статьи 20 изложить в следующей редакции: 

«3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется 

нормативным правовым актом представительного органа в соответствии с 

законом Белгородской области.»; 

 

10) часть 9.1 статьи 43 изложить в следующей редакции: 

«9.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае 

несоблюдения ограничений, установленных федеральным законом.»; 

 

11)  часть  1 статьи 54 дополнить пунктом 9.1 следующего 

содержания: 

 «9.1) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»; 

 

12)  в пункте 11 части 1 статьи 54 слова «здравоохранения,» 

исключить; 

 

13) часть 1 статьи 54 дополнить пунктом 17.1 следующего 

содержания: 

«17.1) осуществляет функции по организации регулярных перевозок;»;  

 

14) часть 1 статьи 54 дополнить пунктом 18.2 следующего 

содержания: 

«18.2) организует в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 

2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» 

выполнение комплексных кадастровых работ и утверждает карту-план 

территории;»; 

 

consultantplus://offline/ref=B17762756CC78EEFA7FFE966EC4B74CFFFB9AAA3CB70FC8D0A7D4C33CB77CC314557C97EC3B93FCEREX1I
consultantplus://offline/ref=081C238F0E71DB6FA3DB33F94217164892D1A60BC1C0E5D21C6D0EEF43E9083A271F75B4f67BI
consultantplus://offline/ref=F0E2FB1B08D8E23EB383AD5FDB48CF485818E4CC6A8703AFA85BB37386i0P8I


 4 

15) часть 1 статьи 54 дополнить пунктом 20.1 следующего 

содержания: 

«20.1) осуществляет мероприятия по отлову и содержанию 

безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа;»; 

 

16)  часть 1 статьи 54 дополнить пунктом 25.1 следующего 

содержания: 

«25.1) выступает от  имени муниципального образования публичным 

партнером при заключении соглашений о муниципально-частном 

партнерстве;»; 

 

17)  пункт 42 части 1 статьи 54 изложить в следующей редакции: 

«42) организует развитие на территории городского округа физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта, проведение официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского 

округа;»; 

 

18)  в пункте 43 части 1 статьи 54 слова «, в том числе путем выкупа,» 

исключить; 

 

19)  часть 5 статьи 71 изложить в следующей редакции: 

«5. Проект бюджета городского округа, решение об утверждении 

бюджета городского округа, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные 

сведения о ходе его исполнения и численности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с 

указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному 

опубликованию.». 

 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление юстиции Российской Федерации по Белгородской области. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной 

регистрации со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов  Глава администрации  

Губкинского городского округа 

                                                      

                                      А. Гаевой 

 

                                     А. Кретов 

 


